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HUB, JVS handskriftssarnling

Högädle Herr Senator och Riddare!

Frän åtskilliga delar af länet begynna rapporter om brist på brödföda
inlöpa. Ehuru nöden ännu ej kan anses vara påträngande, måste dock
förberedelser till dess hämmande i tid vidtagas. Jag anhåller derföre
ödmjukast, att mig må tillåtas få använda 500 tunnor råg till utdelning,
deis som iän ät besutten ailmoge mot skyldighet för dessa att förse 10

fattigt folk med arbete, dels till fortsättande af redan päbegynta
vägabyggnadsarbeten.

De socknar der brist redan visar sig äro Kauhava, Alajärvi, Loliteå,
Lappajärvi mcd dess Kapeller samt närmaste trakter kring Jyväskylä.

Nägon alimännare nöd, hvars affijelpande skulle försätt Styrelsen i
förlägenhet, hoppasjag i år icke skall uppstå i Wasa Iän. Kronans inom
länet befintiiga spanmäls förräd borde väl förslå till afvärjande af
hvarje inom länet uppstående verklig brist. Dessutom hafva vii nödens
stund att tillgripa öfver 60 000 mark i länets undsättningsfond disponib
la medel. 20

Af de insamlingar som i södra Finland pägä för nödlidande äfven
inom detta län synes, att man i Helsingfors anser Wasa län hotadt af
större fattigdom och brist än fallet i verkligheten är. Mcd kännedoni af
ställningen inom länet, har jag derföre ansett mig skyldig upprnana
undsättnings komiten i Helsingfors att icke vidare till Wasa län afsända
några i södra Finland, till förmon för nödlidande, insamlade medel, väl
vetande att det i år så svårt hemsökta Kuopio län har mer behof af all
den hjelp medlidsamma, för medbröders lidande ömmande, landsmän
kunna hopsamia.

Då de medel inom Wasa län till dato användts till undsättningsar- 30

betens bedrifvande, till det mesta utgör besparingar från föregående år,
hoppas jag Kejserliga Senaten icke vägrar bifall till dc af mig nu
begärda anslag, hvilka mcd yttersta sparsamhet skola användas.

Mcd dagens post afgår till Kejserlig<a> Senaten åtskilliga lägenhets
innehafvares i Evijärvi kapeli underdåniga ansökan om e4 Iän för
fällandet af en sjö inom nämnde kapell. Som trakten är en af dc
fattigaste i länet och något allmänt arbete der ej pägär, anser jag
Evijärviboernas ansökan icke böra afsläs.

Mcd utmärktaste högaktning har jag äran städse framhärda
40

Högädle Herr Senatorns
ödmjukaste tjenare

C. G. Wrede
Nikolaistad den 26 mars 1866.
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Chefen för Finans Expeditionens första afdelning, Senatorn Snellman
anmälte härå hurusom Kejserliga Senaten under den 3. Maj sislidet är
och 14. Februari innevarande år, bland annat, beträffande uppbörden
af dc från f<öre d<etta Tervus donationsgods i Wiborgs Iän tilihörande
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frälselägenheten, som blifvit för Kronans räkning inköpte, enligt med
förra egaren deraf uppgjorda kontrakten eller eljest från tiden för
köpets afslutande utgående räntor och utskylder, föreskrifvit ej mindre
att desamma skola intill slutet afår 1866., då skyldigheten för åboerne
att erlägga öfverenskommen lösen inträder, oförändradt likasom der
förinnan af dem utgöras, utan ock att hvad anginge tiden då ifrågava
rande frälseränta skall afbördas, dervid skulle, sålänge den komme att
uppbäras, förhållas på sätt dervid före lägenheternas1 öfverlåtelse till
Kronan förfarits; men som, enligt hvad Senatorn, Friherre Gripenberg,
på grund af hvad Friherren meddeladt blifvit, tillkännagifvit det 10

anledning förekomme till den förmodan att vederbörande icke, på sätt
likväl ske bordt, genom Länestyrelsens i Wiborg försorg underrättats
härom samt att Kejserliga Senatens nämnde föreskrifter i öfrigt ej
heller behörigen iakttagits, ville Senatorn Snellman nu hafva till
Kejserliga Senatens öfvervägande framstäldt om och hvad åtgärd
borde vidtagas för vinnande af närmare kännedom om förhållandet.

576 SK]?IVELSEN ANGÄENDE INKÖPET A V TE]?- 20

VUS FRALSEGODS
HUB, JVS handskriftssarnling

Enligt hvad Tit. tidigare blifvit meddeladt hafva egarne af &c. tillkän
nagifvit sin afsigt vara att &c. för ett pris af 58 000 Rube)l S<ilve>r
äfvensom samtlige landbönderna &c. — åligganden.

Sedan numera i en å ofvanbemälde landbönders vägnar ingifven
skrift har 0SS blifvit anmäldt och intygadt, att egarne af nämnde gods
endast intil innevar<ande> månad villa afbida det slutliga afgörandet
ang<ående> deras förenämnda försäljningsanbud, men dessa ytterligare 30

förlängt termin Iför köpets afslutandell till den 15/27 nästinstundande
April likväl med förbehåll, att erhålla betainingen med 232 000 mark i
Finska Bankens sedlar, hafva Wi, med fästadt afseende på det för
nämnde landbönder bekiagiiga förhållande att, om ifrågavarande köp
icke afslutas, deras framtida välgång komme att bara af en ny egare af
sagda frälsegods, samt på den enträgenhet, hvarmed de hos 0SS

bönfallit att blifva förhulpna till begagnande af det nu erbjudna
tillfället till den af dem odlade jordens inlösande, i Nåder velat
uppdraga Eder, att med &c. eller, deras lagiigen befulimäktigade
ombud å Finska kronans vägnar och för dess räkning afsluta köp om 40

ofvannämnde Tervus frälsegods tillhörande &c. byar belägna lägenhe
ter motsvarande ett sammanräknadt skattetal af 83 1/4 arviorubel (med
de å sagde byars mark inrättade qvarnar och uppförde hus och
bygnader) jemte den af lägenhetsinnehafvarne gemensamt begagnade
s. k. sparskog äfvensom allt, hvad desamma vid skeende storskifte
tillvinnas kan, mot den af egarne betingade köpsumman 232 000 mark
i Finska 1 R<ube>ls sediar, på följande i köpekontraktet ingående vilkor
och förbehåll:
liBöra kanske uppräknas i särskild punkt. Gästgifvaregård m. m.II

2:o att, när frälsegodset för närvarande är på arrende upplåtit, 50

Finska kronan såväl som lägenhetsinnehafarne fritages från hvarje
ersättning för arrendets upphäfvande;
IlSenator Gripenbergs uppgift ä<en 1.a Januarill

l:o att från och med den l:a Januari detta år, alla afgifter och
prestationer till frälseegarne Ilmed undantag af redan in natura utgång


